ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                               О Федеральном законе

              "О ратификации Конвенции о биологическом разнообразии"

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

        Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Принять   Федеральный  закон  "О  ратификации  Конвенции  о

        биологическом разнообразии".

             2. Направить  указанный  Федеральный  закон  в Совет Федерации

        Федерального Собрания Российской Федерации.

             3. Рекомендовать     Правительству     Российской    Федерации

        разработать и осуществить комплекс  мер  по  выполнению  Российской

        стороной обязательств, вытекающих из указанной Конвенции.

             4. Комитету  Государственной  Думы   по   экологии,   Комитету

        Государственной  Думы  по  природным  ресурсам и природопользованию

        подготовить предложения по внесению в  план  законопроектных  работ

        Государственной Думы проектов  федеральных  законов, обеспечивающих

        выполнение Российской Федерацией указанной Конвенции.

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             20 января 1995 года

             N 476-I ГД